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' NUOŠIRDI HALDA - KELIAS J DIEVA
10 Sekli.po Šėtoniniu Evangelija kalba apie pariziejaus ir mui­

tininko maldę (Luk.18?9-14) . ..
Fulton OURSLER,buvęs žinomojo ’’Readers Digest” vyr.redakto­

rius,1943 m.priėmęs katalikę tikėjimę, rašo,jog jis?nustojęs.tikė­
jimo ir aplinkui matydamas savimeilę,pavydę,neapykantę bei viso­
kias kitas nedorybes? jautė nusivylimę ir dvasios tuštumę. Jieškojo 
kelio išeiti iš tos tamsos ir netikrumo.Tę kelia anksčiau buvo 
suradęs žymus rašytoj as ;Pranz Werf ei, kuris,būdamas žydas?gelbėda­
masis nuo Hitlerio persekioj imy?šio karo metu bandė su savo žmona 
pabėgti | Ispaniję,o iš ten į Amerikę.Tačiau ispanu pasienio sar­
gybos jy nepraleido nė už jokius kyšius.

Toliau F.OURSLERio žodžiai: "Jie (Werfeliai) buvo Pyrenė- 
juoso,netoli nuo Liurdo .Pirmęj ę naktį pabėgėlis rašytojas nė pats 
nepamatė?kaip atėjo prie šv.panelės apsireiškimu, vietos ir iš 
širdies ėmė melstis:

'/■& netikiu į Tave'? - jis sakė?'ir aš turiu būti atviras? 
taip sakydamas.Bet mano pavojus yra didelis?ir todėl?nebeturėda­
mas kitos išeities?prašau Tavo pagalbos,nes gal kartais Tu iš 
tikro esi.Jei mano žmona ir aš laimingai peržengsime rubežiy ir 
nuvyksime į Jungtines Valstybes,aš parašysiu šios vietos istoriję 
visam pasauliui,kad skaityty*.

Pabaigęs maldę?j is grįžo į savo viešbutį.Kaip jis vėliau man 
sakė,j is niekuomet anksčiau nebuvo j autęs tokios gilios ramybės, 
kaip tuomet; tai buvo tyra,iš augščiau ateinanti ramybė,kuri pen­
kių pojūčiy nesuvokiama.

Nors ir keista,bet Franz Werfel'is,nė savaitei nepraėjus, 
laimingai peržengė rubežiy.Pirmasis jo darbas, p as i jutus saugiai' 
Jungtinėse.Valstybėse,buvo pašyti "Bernadetos Giesmę” (The song 
of Bernadette,kuri knyga susilaukė daugelio laidy,ir pagal ję yra 
pagamintas filmas). Kūsy dienomis gal iš viso nebuvo parašyta po­
puliaresnio tikėjimo išpažinimo,kaip toji pabėgėlio rašytojo knyga. 
Prieš mirdamas,jis man pasisakė,jog ano išgęsčio metu jis pažinęs 
Dievę, Kurio -akivaizdę jis vėliau visuomet jautęs.

Kažkas panašaus įvyko ir su manimi . Žinoma, tai nebuvo drama­
tiškas bėgimas nuo Hitlerio sekliy,bet savo kuklioje sferoje aš 
taip pat jaučiausi išgęsdintas ir pavojy supamas .Hano bedieviškas 
pasitikėjimas savim buvo bejėgis man pagelbėti... Pajutau,kad man 
reikia Dievo pagalbos. Bet net tuomet aš,inteligentas žmogus?: 
negalėjau savęs priversti tikėti arba būti paklusnus - nes žmogus 
yra neišmanėlis? kai jis bando apgauti Dievę ar save. Daugiy
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daugiausiai?kę galėjau padaryti,tai prileisti sau,kad noriu 
tikėti. Ir to užteko.

Tikėjimas yra dovana,bet Jis turite jos prašyti j ’’Viešpatie i" 
meldėsi vienas vyras šv.Rašte, ’’tikiu,bet Tu sustiprink mano silp­
na tikėjimu”.

Vienę apniukusiu dienę staiga pasijutau įėjęs (New Yorke, 
Fifth Avenue) j Dievo namus ir prašiau tikėjimo dovanos... 'Gal 
už dešimties minučių aš vėl pakeisiu savo nuomonę', - meldžiaus. 
- 'Gal juoksiuos iš"viso to ir vėl mylėsiu klaida. Bet nekreipk 
tuomet įmanė dėmesio. Mos šį akimirksnį esu sveikame prote ir 
su sveika širdimi. Tai geriausia,kę turiu. Priimk tai ir užmiršk 
visa kita. Jeigu Tu iš tikro esi,padėk man'.

Staigus pakitimas įvyko manyje,kai laiptais nusileidau iš 
bažnyčios,ir saulės spinduliai perskrodė tamsu dangę,nušviesdemi 
visę Avenue. Nuostabus vilties jausmas užpildo mano širdį... 
Per dvi savaites nebeturėjau jokios rimtos problemos tikėjimo 
dalykuose. Ir viso to išdava - tapau laimingiausias žmogus!'

(Iš Fulton Oursler knygos ”\7hy I know there 
is a God”)

Šį SEKM/DIĖNJ (rugpjūčio m.2 d.) lietuviu kapelionas laiko 
pamaldas 9 vai.ryto ALBERT PARKc,o 10,30 vai.Adelaidėje. Kitę 
sekmadienį (rugpjūčio 9 d.) jis pirmąsias pamaldas laikys 9,45 
vai.ryto WOODVILLE GARDENS. ■

•ĮDOMI PASKAITA. Rugpjūčio m.2 d.,šį sekmadienį,tuoj po 
pamaldų?šv.Juozapo bažnyčios salėje bus dail.A.RUKŠLELĖS paskai­
ta ’’Lietuvišku kryžmę kilmė ir prasmė nauję tyrinėjimu šviesoje”. 
Visi maloniai kviečiami atsilankyti.

LKP Adelaidės Skyriaus Valdyba.

PIRMOJI KOMUNIJA LIETUVIŲ VAIKAMS. Šię motę pabaigoje numa­
toma vėl suruošti iškilmingę P'irmęj'ę. lietuvię komuniję Adelaidėje. 
Kapelionas kreipiasi į Gerb.Tėvus,prašydamas,kad jam pranešty, 
kieno vaikaičiai norėtu dalyvauti šiose iškilmėse,priimdami pir­
moj g. Komunįję. Vaikai nuo rugpjūčio mėnesio bus ruošiami tam 
tikslui Šeštadienio mokykloj e.

Klės TURĖTŲ KOKIŲ PAELAUSL/IŲ religiniais klausimais,terašo 
kapelionui (galima savo pavardės ir nerašyti,jei nenorima), o jis 
duos atsakymus ir paaiškinimus ’’Šventadienio Balse”.

Kun.P.Jatulis, Archbishop's House,• West Terrace, Adelaide.
Telef.: LA 3551-
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